
Plněná vajíčka žloutkovou pěnou 

vajíčka vařená natvrdo                                     4 ks                                                                                      

pomazánkové máslo                   125 g                                                                                               

tavený                 50 g                                                                                                      

sůl                                                                        dle chuti                                                                                       

na ozdobu dle fantazie - pažitka, ředkvička, mletá 

červená paprika      

 Postup:                                                                                                                                 
1 ) Vajíčka uvařená natvrdo si oloupeme a nožem 

rozřízneme podélně na poloviny. Rozpůlené bílkové 

mističky si dáme stranou. Budeme je potřebovat později.    

2)  Žloutky si vyndáme a nastrouháme na jemném struhadle, nebo je rozmačkáme vidličkou na jemnou kašičku.  

3) Pomazánkové máslo a sýr si dáme do misky, přidáme nastrouhané žloutky a vše elektrickým mixérem 

s metličkami na nižším stupni otáček vyšleháme na jemný krém.  

4) Nakonec dochutíme solí (solíme opatrně, stačí jen špetka či dvě, sůl obsahuje již sýr).   

5)  Žloutkovou pěnu si naplníme do cukrářského sáčku s ozdobnou trubičkou a ozdobně jím naplníme bílkové 

mističky, důlky. 

 Plněná vajíčka můžeme dozdobit dle vlastního uvážení. Můžeme je jen posypat nasekanou pažitkou, posypat 

zlehka mletou červenou paprikou, dozdobit kouskem ředkvičky, kouskem plátku šunky stočeného do růžičky 

nebo kouskem plátkového sýra zapíchnutého do párátka (vzniknou nám tak malé lodičky).                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                

 

Sendviče s tuňákem a vařeným vajíčkem                                          

toustový chléb                              4 plátky                        

máslo                                          20 g                                                                                                                                          

tuňák v oleji kousky               100 g                                                                                                                                                                        

vejce uvařené natvrdo              1 ks                                                                                                                                                                   

salátový dresink či tatarská omáčka       1 lžička                                                                                                                                 

sůl                                             špetka                                                                                                                                                                      

kdo má rád zeleninu může přidat rajčata nebo ledová salát  

Postup:                                                                                                                                                                                          
1) Vezmeme dva plátky toustového chleba a zlehka je pomažeme máslem. Máslo se lépe roztírá, když si ukrojíme 

potřebný kousek a necháme si ho při pokojové teplotě povolit, nebo si ho necháme povolit v mikrovlnné troubě. 

Máslo si ukrojíme a dáme na talířek. Rozehříváme jen5 vteřin.  

2) Konzervu tuňáka si otevřeme a slijeme z něho olej. Kousky masa si urovnáme na tousty. Vajíčka  oloupeme a 

nakrájíme na plátky (pokud máte kráječ – usnadní Vám to práci). Plátky vajíčka rozložíme na tuňáka. Můžeme 

malinko osolit a dáme na každý sendvič půl lžičky dresinku. Na závěr ozdobíme kouskem ledového salátu, nebo 

pár plátků rajčete. Přiklopíme druhým kouskem toustového chleba. Tousty vložíme do toustovače na 2 – 3 

minuty. 

 


